
ХАНТЫ -М АНСИЙСКИЙ АВТОНОМ НЫ Й ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « ^  20 г.

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
по математике на технологической платформе «Сириус.Курсы»

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 13.09.2022 № 470-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике на технологической платформе «Сириус.Курсы» 
приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году по математике согласно приложению 1.
2 .Руководителям:

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. ИИРынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Математика»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году;

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году, утвержденные в пунктах проведения;

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году.

3.Директору МКУ «ЦРО» Л.В.Мотиной обеспечить техническое сопровождение 
всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 

Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в О У - 1 экз.

Директор Т.Ю.Метринская



Приложение 1
Итоговые результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике 
в 2022-2023 учебном году

Дата проведения 20.10.2022

№
п/н

Ф.И.О.
участника

Г ород, 
район

Образовательное учреждение
(полностью)

Количеств 
о баллов

%
выполнени 

я работы

Статус
участника

победитель/
призер

ФИО педагога 
(полностью)

4 класс
1. Г ордийчук

Ульяна
Игоревна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Закиева Елена 
Вячеславовна

2. Магомедова
Асиль
Динисламовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Махова Елена 
Сергеевна

3. Стусь
Дарья
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

4 50 победитель Джабраилова
Рашидат
Магомедовна

4. Шарифуллин
Амир
Ильмирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Закиева Елена 
Вячеславовна

5 класс
5. Бельченко

Полина
Витальевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

6 75 победитель Толмачева
Галина
Михайловна



6. Г орлачев
Ярослав
Олегович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

6 75 победитель Савинкина
Ирина
Владимировна

7. Салимьянова
Алина
Робертовна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

6 75 победитель Толмачева
Галина
Михайловна

8. Бузуляк
Семен
Адриянович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 победитель Дунихина
Оксана
Николаевна

9. Литвинцева
Мария
Дмитриевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 победитель Дунихина
Оксана
Николаевна

10. Позычайло
Илья
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

5 62,5 победитель Антропова
Глена
Владимировна

11. Якименко
Олег
Олегович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 победитель Дунихина
Оксана
Николаевна

12. Агаметова
Фатима
Багировна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

13. Ахметжанов
Данил
Марселевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна



14. Будняк
Виктория
Руслановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

4 50 призёр Савинкина
Ирина
Владимировна

15. Г афарова 
Шукрона 
Косимовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Максимова
Эльвира
Авгаровна

16. Инажаева
Камилла
Хасановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Т имербулатова 
Юлия
Асадулловна

17. Капканыциков
Михаил
Кириллович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

18. Кислов
Степан
Владиславович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

4 50 призер Толмачева
Галина
Михайловна

19. Кулешов
Данила
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

20. Лопухин
Егор
Андреевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

21. Мастерова
Анастасия
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна



22. Никоноров
Николай
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

23. Одиноких
Елизавета
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

24. Пакичева
Мария
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

25. Терёшин
Егор
Алексеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

4 50 победитель Карпова Ирина 
Петровна

26. Тишина
Софья
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
ттткола №6»

4 50 призер Толмачева
Галина
Михайловна

27. Умаева
Камилла
Арслановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

28. Фундора Трухийо
Матвей
Роделиович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

29. Яхина
Риана
Ильшатовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Дунихина
Оксана
Николаевна

6 класс



30. Никонов
Кирилл
Юрьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

7 88 победитель Газова Наталья 
Алексеевна

31. Еремеева
Злата
Дмитриевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

5 63 победитель Минязева
Гульнара
Ансаровна

32. Князев
Николай
Андреевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 призер Г азова Наталья 
Алексеевна

33. Тарасов
Илья
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

5 63 победитель Шиман Татьяна 
Николаевна

34. Аскерова
Камила
Шамильевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Павленов
Алексей
Владимирович

35. Балин
Дмитрий
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Г азова Наталья 
Алексеевна

36. Ветлужский
Дмитрий
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Павленов
Алексей
Владимирович

37. Ефимова
Ксения
Дмитриевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

4 50 победитель Иванова Наталья 
Валентиновна



38. Корепанов
Арсентий
Яковлевич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

4 50 призер Толмачева
Галина
Михайловна

39. Купчик
Елизавета
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

4 50 призер Минязева 
Г ульнара 
Ансаровна

40. Мазун
Алина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

4 50 призер Минязева 
Г ульнара 
Ансаровна

41. Мазун
Арина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

4 50 призер Минязева 
Г ульнара 
Ансаровна

42. Мушкарова
Полина
Антоновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Вагапова Юлия 
Хамитовна

43. Попов
Семен
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

4 50 призер Толмачева
Галина
Михайловна

44. Скляренко
Ева
Валерьевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Газова Наталья 
Алексеевна

45. Трубинова
Арина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

4 50 призер Толмачева
Галина
Михайловна

46. Шустова
Анастасия
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

4 50 победитель Карпова Ирина 
Петровна



7 класс
47. Иванов

Алексей
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 победитель Сенечко Ольга 
Владимировна

48. Копка
Денис
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 победитель Сенечко Ольга 
Владимировна

49. Куряев
Яромир
Владиславович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 победитель Сенечко Ольга 
Владимировна

50. Г ебеков 
Багомат 
Нурисламович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Магомедов
Иосиф
Маграмович

51. Магомедов
Абдулгафур
Мансурович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

4 50 победитель Минязева 
Г ульнара 
Ансаровна

52. Павлова
Кристина
Игоревна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призёр Чернушенко
Юрий
Николаевич

8 класс
53. Г лебова

Светлана
Евгеньевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

5 63 победитель Зык Наталья 
Игнатьевна

54. Аваков 
Г еоргий 
Эдуардович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

4 50 победитель Бабкина Елена 
Юрьевна



55. Вагапова
Карина
Ильнуровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 победитель Магомедов
Иосиф
Маграмович

56. Васылькив
Назарий
Васильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

4 50 призер Зык Наталья 
Игнатьевна

57. Халитов
Дамир
Ринатович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Гонтар Таисия 
Васильевна

58. Эмиров 
Самир 
Г юлметович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

4 50 призер Зык Наталья 
Игнатьевна

59. Юдин
Михаил
Вячеславович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

4 50 победитель Измайлова
Надежда
Викторовна

9 класс
60. Валиев

Радмир
Рамильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

6 75 победитель Бабкина Елена 
Юрьевна

61. Г оршанников
Тимофей
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

6 75 победитель Магомедов
Иосиф
Маграмович

62. Лаврушкин
Константин
Юрьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

6 75 победитель Минязева
Гульнара
Ансаровна

63. Белевят
Виталий

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение

5 63 призер Бабкина Елена 
Юрьевна



Олегович «Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

64. Белобородов
Арсений
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

5 63 победитель Гонтар Таисия 
Васильевна

65. Бондарь
Егор
Радимирович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

5 63 призер Магомедов
Иосиф
Маграмович

66. Романова
Мария
Викторовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

5 63 призер Гудкова Елена 
Павловна

67. Самойлов
Вадим
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

5 63 победитель Степанова
Маргарита
Олеговна

68. Хабибуллина
Сафина
Тимуровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

5 63 победитель Рясульева
Айгуль
Камилевна

69. Гейко
Дарина
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

4 50 призер Минязева 
Г ульнара 
Ансаровна

70. Г орбунова
Дарья
Павловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 призер Магомедов
Иосиф
Маграмович

71. Дудина
Анастасия
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Петрова Елена 
Николаевна



72. Игнатюк
Вероника
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

4 50 призер Степанова
Маргарита
Олеговна

73. Ильясов
Измитдин
Айнутдинович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Гонтар Таисия 
Васильевна

74. Камалетдинов
Рустам
Ринатович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

4 50 призер Степанова
Маргарита
Олеговна

75. Козлов
Данил
Сергеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Гонтар Таисия 
Васильевна

76. Митрофанова
Доминика
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

4 50 призер Бабкина Елена 
Юрьевна

77. Новикова
Анастасия
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

4 50 призер Петрова Елена 
Николаевна

78. Усов
Илья
Алексеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

4 50 призер Николаева
Людмила
Владимировна

79. Царева
Анастасия
Евгеньевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. И.И. Рынкового»

4 50 призер Николаева
Людмила
Владимировна

10 класс



80. Иванов
Дмитрий
Игоревич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

7 88 победитель Магомедов
Иосиф
Маграмович

81. Дзюбинский
Ярослав
Андреевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

6 75 призер Магомедов
Иосиф
Маграмович

82. Жижина
Влада
Михайловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

5 63 призер Магомедов
Иосиф
Маграмович

83. Кушнеренко 
Ирина 
Г еннадьевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

5 63 призер Магомедов
Иосиф
Маграмович

84. Пономаренко
Валерия
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
№ 5 «Гимназия»

5 63 победитель Минязева 
Г ульнара 
Ансаровна

85. Чернов
Кирилл
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

5 63 призер Магомедов
Иосиф
Маграмович

86. Боховодинова
Розияхон
Абдисоломхоновна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

4 50 Победитель Толмачева
Галина
Михайловна

87. Г орбунов 
Владислав 
Г еоргиевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

4 50 Победитель Зык Наталья 
Игнатьевна

88. Семенкин
Артем

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение

4 50 победитель Гонтар Таисия 
Васильевна



Денисович «Средняя общеобразовательная 
школа №9»

11 класс
89. Бородин

Владислав
Дмитриевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

5 63 победитель Магомедов
Иосиф
Маграмович

90. Халимуллин
Кирилл
Рустэмович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

5 63 победитель Магомедов
Иосиф
Маграмович

91. Лисечко 
Г ригорий 
Игоревич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4 50 призёр Магомедов
Иосиф
Маграмович

92. Нагорный
Владлен
Евгеньевич

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

4 50 победитель Толмачева
Галина
Михайловна

93. Язмухамбетова
Эмилия
Рафаиловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

4 50 победитель Зык Наталья 
Игнатьевна


